
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  7  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  D R Ó G  K R A J O W Y C H  

I  A U T O S T R A D  

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wypracowania propozycji kryteriów doboru 

nawierzchni oraz metodyki porównawczej 

Na podstawie § 4 statutu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 5 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 

9 lutego 2017 r. w sprawie nadania statutu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

(Dz. Urz. Min. Inf. i Bud. poz. 6 oraz Dz. Urz. Min. Inf. z 2018 r. poz. 51), zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, zwanej dalej ,,GDDKiA”, 

powołuje się Zespół do spraw wypracowania propozycji kryteriów doboru nawierzchni oraz 

metodyki porównawczej, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1)  wskazani przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad pracownicy 

GDDKiA; 

2)  wskazani przez Przewodniczącego Rady Naukowej działającej przy Generalnym 

Dyrektorze Dróg Krajowych i Autostrad przedstawiciele Rady Naukowej; 

3)  wskazani przez kierujących organizacjami przedstawiciele: 

a)  Ogólnopolskiej Izby Gospodarcza Drogownictwa, 

b)  Polskiego Kongresu Drogowego, 

c)  Polskiego Stowarzyszenia Wykonawców Nawierzchni Asfaltowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, dnia wtorek, 7 marca 2023 r.

Poz. 7



d)  Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa, 

e)  Stowarzyszenia Producentów Cementu. 

2. Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego Zespołu powołuje, spośród 

pracowników GDDKiA, o których mowa w ust. 1 pkt 1, Generalny Dyrektor Dróg 

Krajowych i Autostrad.  

3. Do zadań Zespołu należy, w szczególności: 

1)  wypracowanie kryteriów doboru nawierzchni oraz metodyki porównawczej; 

2)  przedłożenie Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad, w terminie 

do dnia 30 września 2023 r.: 

a)  kryteriów doboru nawierzchni, 

b)  metodyki porównawczej, na podstawie której mogą być podejmowane decyzje przy 

doborze nawierzchni, 

c)  harmonogramu wdrożenia w GDDKiA wypracowanej metodyki postępowania 

w sprawie sposobu doboru nawierzchni na drogach krajowych. 

4. Obsługę prac Zespołu zapewnia Biuro Generalnego Dyrektora w Centrali GDDKiA. 

§ 3. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy, w szczególności: 

1)  inicjowanie, organizowanie i kierowanie pracami Zespołu; 

2)  podpisywanie korespondencji z zakresu prac Zespołu; 

3)  rozstrzyganie kwestii związanych z zatwierdzaniem ustaleń poczynionych w ramach 

prac Zespołu; 

4)  bieżące informowanie Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad o postępie 

prac Zespołu. 

2. Zastępca Przewodniczącego Zespołu realizuje zadania Przewodniczącego Zespołu 

podczas jego nieobecności, a także inne zadania powierzone przez Przewodniczącego 

Zespołu. 

§ 4. Prace Zespołu są prowadzone: 

1)  w trybie bezpośrednim: 

a)  na posiedzeniach organizowanych z wykorzystaniem narzędzi do komunikacji 

elektronicznej, 

b)  stacjonarnym - w lokalizacji wskazanej przez Przewodniczącego Zespołu; 

2)  w trybie korespondencyjnym - za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 2 – Poz. 7



§ 5. 1. Do udziału w pracach Zespołu mogą być zapraszani w charakterze doradczym, 

z inicjatywy Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad lub Przewodniczącego 

Zespołu, inne osoby oraz pracownicy GDDKiA, niewchodzący w skład Zespołu. 

2. Komórki organizacyjne Centrali GDDKiA oraz oddziały GDDKiA są obowiązane do 

współdziałania z Zespołem i udzielania mu wsparcia, w szczególności poprzez udostępnianie 

niezbędnych informacji oraz delegowanie swoich przedstawicieli do udziału w posiedzeniach 

Zespołu na zaproszenie Przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. 1. Członkowie Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz osoby 

uczestniczące w pracach Zespołu niebędące pracownikami GDDKiA zobowiązani są do 

zachowania poufności wszelkich informacji, danych, dokumentów lub jakichkolwiek 

materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac Zespołu, niezależnie od sposobu lub formy 

ich pozyskania, czy sposobu ich wyrażenia (w tym w formie ustnej, pisemnej, dokumentowej, 

elektronicznej lub utrwalonych na jakimkolwiek nośniku, w systemach informatycznych, na 

serwerach), niezależnie od stopnia ich opracowania oraz niezależnie od ich źródła, w tym 

zobowiązani są do nieudostępniania i nieprzekazywania ich osobom trzecim. 

2. Przed przystąpieniem do prac Zespołu członkowie Zespołu, o których mowa w § 2 

ust. 1 pkt 2 i 3 oraz osoby uczestniczące w pracach Zespołu niebędące pracownikami 

GDDKiA podpisują oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik do zarządzenia, dotyczące 

zachowania poufności do wszelkich informacji, danych, dokumentów lub jakichkolwiek 

materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac Zespołu. Oświadczenie niezwłocznie po 

podpisaniu jest przedkładane Przewodniczącemu Zespołu.  

3. Przedłożenie Przewodniczącemu Zespołu podpisanego oświadczenia, o którym mowa 

w ust. 2, jest warunkiem udziału w pracach Zespołu.  

4. Za udział w pracach Zespołu członkowie Zespołu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 

i 3 oraz osoby uczestniczące w jego pracach niebędące pracownikami GDDKiA nie 

otrzymują wynagrodzenia oraz zwrotu kosztów, w tym zwrotu kosztów podróży i dojazdu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

P.O. GENERALNY DYREKTOR  

DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD 

                                                                                            Tomasz Żuchowski 

 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 3 – Poz. 7



Załącznik do zarządzenia Nr 7 

Generalnego Dyrektora Dróg 

Krajowych i Autostrad 

z dnia 7 marca 2023 r. 

 

 

 

Oświadczenie 

 

Niniejszym zobowiązuję się do zachowania poufności do wszelkich informacji, 

danych, dokumentów lub jakichkolwiek materiałów, ustaleń, pozyskanych w ramach prac 

Zespołu do spraw wypracowania propozycji kryteriów doboru nawierzchni oraz metodyki 

porównawczej, niezależnie od sposobu lub formy ich pozyskania, czy sposobu ich 

wyrażenia (w tym w formie ustnej, pisemnej, dokumentowej, elektronicznej lub 

utrwalonych na jakimkolwiek nośniku, w systemach informatycznych, na serwerach), 

niezależnie od stopnia ich opracowania oraz niezależnie od ich źródła, w tym zobowiązuję 

się do nieudostępniania i nieprzekazywania ich osobom trzecim. 

 

 

…………………………………………………………………….. 

Data i podpis członka Zespołu/osoby uczestniczącej w pracach Zespołu 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad– 4 – Poz. 7


